
KUPNÍ SMLOUVA 
dále jen („smlouva”) uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen ”NOZ"), mezi 
 
Smluvní strany 

 

Prodávající:  
Obchodní firma: Vermeer CS s.r.o. 
sídlo: Pod altánem 9/105, 100 00 Praha 10 
Statutární zástupce:  Ing. Pavel Drábek, jednatel společnosti 
Bankovní spojení:  1387944202/2700 
IČ / DIČ: 10678956/CZ10678956 
(dále jen prodávající) 
 
 
Kupující: Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o. 
sídlo: Ostrava – Zábřeh, A. Brože 2/3124,  PSČ 700 30 
Statutární zástupce:  Ing. Vladimír Blahuta, jednatel společnosti  
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 
Číslo účtu: 43-915 385 0277 / 0100 
IČ / DIČ: 258 16 977 / CZ258 16 977 
(dále jen kupující) 

 
 
1 PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Typ stroje Počet kusů 

Pásovým smykem řízený nakladač 
s nářadím: lopata multifunkční, 
paletizační vidle, poháněné hrábě typu 
Harley, zemní vrták  15 cm 23 cm 45 cm 
75 cm 91 cm, zakladač trávníků, 
mulčovač 

1 

 
 
1.1 Prodávající je povinen dodat za podmínek stanovených touto kupní smlouvou stroj v počtu 
1 ks „pásový nakladač Vermeer S925TX“ (společně dále jen ”zboží či stroj”) a kupující je 
povinen zboží odebrat a zaplatit za něj kupní cenu. Zboží je podrobně specifikováno v 
technické specifikaci, která je jako Příloha č. 1 a je nedílnou součástí této kupní smlouvy. 
 
2 KUPNÍ CENA 

Typ stroje  Cena bez DPH Cena s DPH 21% 

Vermeer S925TX 1 786 000,- Kč 2 161 060,- Kč 

 
 

2.1 Celková kupní cena za zboží (společně dále jen „kupní cena”) bude činit celkem 1 786 000,- 
Kč. (slovy: jeden milion sedm set osmdesát šest tisíc korun českých) + 21% DPH, tj. na kupní 

ceně v celkové výši 2 161 060,- Kč (slovy: dva miliony sto šedesát jedna tisíc šedesát korun 

českých). 



 
 
 
 
 
3 ZPŮSOB PLATBY KUPNÍ CENY, ZÁLOHY A SMLUVNÍ POKUTY 

 
3.1 Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu 100 % kupní ceny dle článku 2.1 se splatností 
14 dnů od předání a převzetí předmětu koupě, o kterém bude mezi smluvními stranami 
sepsán předávací protokol dle této smlouvy. 
 
3.2 K úhradě kupní ceny dle článku 2.1 se zavazuje prodávající vystavit kupujícímu řádný 
daňový doklad (fakturu), a to nejpozději při předání a převzetí stroje.  
 
3.3 Prodávající je oprávněn požadovat náhradu vzniklé újmy na jmění (škody) a nemajetkové 
újmy v případě neodebrání zboží kupujícím  
 
3.4 Úhradu kupní ceny, případné smluvní pokuty a úroku z prodlení provede kupující 
převodem na účet prodávajícího vedený u: 

 
č.ú. 1387944202/2700 
 

 
3.5 Prodávající je vlastníkem zboží až do úplného zaplacení kupní ceny včetně DPH kupujícím. 
Kupní cena se má za uhrazenou a vlastnictví ke zboží přechází na kupujícího v den připsání celé 
částky kupní ceny za zboží na účet prodávajícího. S úhradou kupní ceny přechází na kupujícího 
taktéž nebezpečí škody na věci.  

 
3.6 V případě, že kupující uhradí kupní cenu nebo její část na účet prodávajícího vedeného v 
jiné měně než kupujícím zaslaná úhrada, je prodávající oprávněn na úhradu vyfakturované 
kupní ceny za zboží započíst pouze částku, která mu byla skutečně na účet bankou připsána. 

 
4 PODMÍNKY DODÁNÍ 

 
4.1 Smluvní strany se dohodly, že prodávající dodá a připraví zboží k předání do 21 dnů od 
podpisu smlouvy. 
 
4.2 Zpřesněný termín dodání zboží sdělí prodávající kupujícímu v oznámení, které prodávající 
zašle kupujícímu po zaplánování zboží do výroby. Přesný termín finálního předání zašle 
kupujícímu v oznámení nejpozději 1 týden přede dnem předání zboží emailem či sdělí 
telefonicky. 
 
4.3 Místem předání a převzetí zboží je sídlo kupujícího nebude-li dohodnuto jinak. 
 
4.4 Prodávající předá při převzetí zboží kupujícímu veškeré doklady, dokumenty a jiné listiny 
nezbytné k provozu stroje a k výkonu vlastnického práva kupujícím. 
 



4.5 Kupující nebo jeho zplnomocněný zástupce bude řádně seznámen s technickými 
podmínkami provozu a každodenní údržby zboží při jeho převzetí. 
 
4.6 Jestliže si kupující nepřevezme veškeré stroje či vozidla tvořící součást zboží, která byla 
prodávajícím řádně a včas připravena k převzetí, je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 3.000 CZK za každý i započatý den prodlení s převzetím každého neodebraného 
stroje či vozidla. Tuto smluvní pokutu je kupující povinen uhradit prodávajícímu na účet 
uvedený v čl. 3.4 této smlouvy, a to nejpozději do 3 kalendářních dnů ode dne, kdy mu byla 
doručena výzva prodávajícího k jejímu zaplacení; tato výzva může být zaslána poštou či 
emailem. V případě, že kupující nepřevezme veškeré takovéto stroje či vozidla ani do 15 
kalendářních dnů od data, kdy mu prodávající odeslal oznámení, že jsou připravena k předání, 
zaplatí kupující prodávajícímu dále za každý neodebraný stroj či vozidlo smluvní pokutu ve výši 
10% z jeho kupní ceny (včetně DPH) uvedené v čl. 2. Současně má prodávající právo v takovém 
případě odstoupit od této kupní smlouvy, a to ve vztahu k neodebraným strojům či vozidlům. 
Právo prodávajícího požadovat náhradu vzniklé újmy na jmění (škody) ani nemajetkové újmy 
v plném rozsahu není tímto ustanovením dotčeno. 
 
4.7 Prodávající dodá kupujícímu zboží na základě předávacího protokolu, který bude 
obsahovat zejména místo, datum a čas předání a převzetí, čitelná jména osob předávajících 
resp. přebírajících zboží a další skutečnosti, které strany budou považovat za podstatné k 
uvedení do protokolu. Kupující se zavazuje poznamenat v protokolu všechny případné 
připomínky vztahující se ke kvalitě, jakosti a případným vadám dodaného zboží, a to včetně 
uvedení případných důvodů odmítnutí převzetí zboží. Kupující se zavazuje převzít zboží od 
prodávajícího na základě předávacího protokolu. Prodávající i kupující jsou povinni předávací 
protokol podepsat. 
 
4.8 Splnění závazku prodávajícího předat kupujícímu zboží pro účely této smlouvy představuje 
rovněž situaci, kdy kupující bezdůvodně odmítne zboží od prodávajícího převzít nebo 
podepsat předávací protokol.  
 
5 ZÁRUKA A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 
 
5.1 Rozsah záruky za jakost zboží a záruční podmínky jsou obsaženy ve Všeobecných 
obchodních a záručních podmínkách vydaných prodávajícím. 
 
 
6 PÍSEMNÁ FORMA A DORUČOVÁNÍ 

 
6.1 Veškerá korespondence smluvních stran podle této smlouvy a podmínek musí být 
doručována písemně nebo elektronicky, a to osobně, doporučenou poštou se zaplaceným 
poštovným, e-mailem s využitím elektronického podpisu nebo doručena uznávanou kurýrní 
službou, a to ve všech případech smluvním stranám na jejich příslušné adresy uvedené ve 
smlouvě nebo na takové adresy, které si smluvní strany písemně sdělí. Dopis nebo e-mail se 
považuje za doručený, jakmile je doručen do dispozice jeho adresáta nebo jeho e-mailové 
schránky, přičemž není rozhodující, zdali se s jeho obsahem skutečně seznámil. To platí i v 
případě, že nebylo doručeno na změněnou adresu bydliště nebo sídla nebo změněnou e-
mailovou adresu, pokud nebyla její změna předem prokazatelně oznámena. 



 
6.2 Smluvní strany výslovně souhlasí, že uzavření nebo změna této smlouvy či oznámení 
změny podmínek jsou také možné prostřednictvím elektronického podpisu. Pro zajištění 
elektronického podpisu jakéhokoliv dokumentu a pro uložení podrobností nezbytných k 
potvrzení totožnosti signatáře, použije prodávající údaje o kupujícím v záhlaví této smlouvy a 
kupující s tímto souhlasí. Obě smluvní strany souhlasí s poskytnutím a využitím svých 
kontaktních údajů ze smlouvy poskytovatelům služeb a platforem pro vytváření 
elektronických podpisů využitých při komunikaci podle smlouvy anebo pro její podpisy. 
 
 
7 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
7.1 Kupující je povinen neposkytnout nebo nezveřejnit žádné informace, které získal v 
souvislosti s jednáním při uzavírání této smlouvy, třetím osobám. 
 
7.2 Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden 
výtisk. 
 
7.3 Nedílnou součástí této smlouvy jsou prodávajícím vydané Všeobecné obchodní a záruční 
podmínky, které jsou připojeny k této smlouvě jako její Příloha č.1. a č.2. Kupující podpisem 
této smlouvy, Všeobecných obchodních a záručních podmínek potvrzuje, že se seznámil s 
jejich zněním, že s nimi souhlasí a že se jimi bude řídit. V případě rozporu mezi kupní smlouvou 
a Všeobecnými obchodními a záručními podmínkami má aplikační přednost tato kupní 
smlouva. 
 
7.4 Práva a povinnosti neupravené touto kupní smlouvou nebo Všeobecnými obchodními a 
záručními podmínkami se řídí příslušnými ustanoveními NOZ  
 
7.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě jakéhokoliv sporu vyplývajícího z této smlouvy, 
bude místně příslušný obecný soud, v jehož obvodu má sídlo prodávající.  
 
7.6 Smluvní strany prohlašují, že uzavřely tuto kupní smlouvu níže uvedeného dne svobodně 
a vážně, určitě a srozumitelně, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 
Přílohy:  
 
Příloha č. 1: Technická specifikace zboží    
Příloha č. 2: Všeobecné obchodní a záruční podmínky  
 
V Praze 9.5.2023      V Ostravě 9.5.2023 
 
 
Za prodávajícího:      Za kupujícího:  
 
Ing. Pavel Drábek, jednatel Ing. Vladimír Blahuta, jednatel 
 
……………………………………                   ……………………………………                                                    



      
                  

 

 

Příloha č. 1  specifikace předmětu smlouvy  

 

Rozměry:     

Délka    213 cm 

Délka se lžící   269 cm 

Šířka   101,6 cm 

Výška transportní   147 cm 

Výška výsypná   214,6 cm 

Hmotnost bez lžíce    1519 kg se závažím 

Světlá výška   15,2 cm 

Šířka pásu   23 cm 

Nosnost   1199 kg 

Nosnost SAE   420 kg 

Motor:     

Typ   Kubota V 1505 benzín 

Výkon   26,2 kW ( 40 HP) 

Počet válců   4 

Obsah nádrže   56  l 

Chladící systém   voda 

Hydraulický systém:   centrální systém 

Obsah nádrže   49,2 l 

Tlak   210 bar 

Průtok   58,7 l/min 

Pojezd:   hydrostatický 

Rychlost   max. 7,3 km/hod 

 
Příslušenství:  Lopata multifunkční  106 cm 

   Paletizační vidle  

   Poháněné hrábě Harley  

   Zemní vrták 15 cm, 23 cm, 45 cm, 75 cm, 91 cm  

   Zakladač trávníků Rotadairon  

   Mulčovač  
 

Vybavení stro je  dá le obsahuje  

 

1 .  Technická dokumentace   -    návod k obsluze v  českém jazyce  

-  návod k údržbě  

-  kata log náhradních  dí lů  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2  záruční podmínky  
 

NOVÉ PRŮMYSLOVÉ ZAŘÍZENÍ VERMEER 

ZÁRUKA 

 

ZÁRUČNÍ DOBA 

Společnost Vermeer Mfg. (dále jen " Vermeer") ručí za to, že každé nové průmyslové zařízení vyrobené společností Vermeer nemá vady materiálů a dílenské 

práce, při běžném používání a provozu, jeden (1) rok  nebo 1000 mth, podle toho, která z okolností nastane dříve.. Tato záruka se vztahuje pouze na kompletní 

zařízení společnosti Vermeer, díly jsou kryty samostatnou zárukou. ZA ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ NEVYROBENÉ SPOLEČNOSTÍ VERMEER JE 

RUČENO POUZE V ROZSAHU ZÁRUKY PŮVODNÍHO VÝROBCE A NA ZÁKLADĚ JEJICH SHOVÍVAVOSTI KE SPOLEČNOSTI VERMEER, 

POKUD JSOU TAKOVÝM VÝROBCEM OBJEVENY VADY. 

 

JE MOŽNÉ SI ZAKOUPIT PRODLOUŽENOU ZÁRUKU. 

 

PODMÍNKY ZÁRUKY 

Během výše uvedené záruční doby by měla být jakákoliv závada na materiálu nebo práci kterékoliv položky průmyslového zařízení Vermeer podléhající záruce, 

nevyloučené v níže uvedených článcích, zdarma opraveny nebo vyměněny za položky Vermeer jakýmkoliv autorizovaným nezávislým prodejcem Vermeer. 

Záruční oprava nebo výměna musí být provedena nezávislým autorizovaným prodejcem Vermeer v místě prodejce. Společnost Vermeer proplatí použité náhradní 

díly a práci provedenou autorizovaným prodejcem v souladu s politikou refundace práce společnosti Vermeer. Společnost Vermeer si vyhrazuje právo dodat 

repasované náhradní díly, pokud je to považováno za odpovídající. 

 

ODPOVĚDNOST KUPUJÍCÍHO 

Tato záruka vyžaduje odpovídající údržbu a pravidelné kontroly průmyslového zařízení, jak je uvedeno v návodu k obsluze a údržbě zařízení dodaném s každým 

průmyslovým zařízení. Náklady na přepravu nebo požadovanou údržbu a servis jsou odpovědností kupujícího. Kupující musí vést evidenci, že tyto servisní úkony 

byly provedeny. 

Tato záruka nového průmyslového zařízení Vermeer může být zrušena, pokud nejsou plněny výše uvedené požadavky. 

Pokud je průmyslové zařízení Vermeer porouchané nebo má poškozené součásti, musí být okamžitě vyřazeno z provozu. 

 

VÝJIMKY A OMEZENÍ 

Zde uvedená záruka SE NEVZTAHUJE NA: 

(1) Jakékoliv závady způsobené (posouzeno společností Vermeer) jiným než běžným používáním a provozem průmyslového zařízení, nebo jakýmkoliv z 

následujících bodů: (i) nehoda, (ii) nesprávné používání nebo nedbalost, (iii) přetěžování, (iv) nedostatek přiměřené a správné údržby, (v) nesprávná 

oprava nebo instalace, (vi) nevhodná úschova, (vii) úprava nebo modifikace nepovolená společností Vermeer, (viii) přírodní kalamita, (ix) 

vandalismus, (x) součásti nebo příslušenství instalované na průmyslové zařízení, které nebylo vyrobeno nebo instalováno autorizovaným prodejcem 

Vermeer, (xi) přírodní živly, (xii) kolize nebo jiné nehody. 

(2)  Jakékoliv průmyslové zařízení, jehož identifikační číslo nebo značka byla pozměněna nebo odstraněna, jehož počítadlo motohodin bylo upraveno nebo 

úmyslně poškozeno. 

(3) Jakékoliv průmyslové zařízení, jehož kterékoliv požadované nebo doporučené pravidelné prohlídky nebo servisy byly provedeny s použitím součástí 

nevyrobených nebo nedodaných společností Vermeer nebo nesplňujících technické parametry společnosti Vermeer, včetně (ale nikoliv omezeně na) 

seřizování motoru, motorové olejové filtry, vzduchové filtry, hydraulické olejové filtry a palivové filtry. 

(4) Nové průmyslové zařízení dodané kupujícímu, který nevyplnil registraci záruky a zařízení vrátil společnosti Vermeer do deseti (10) dnů od datumu 

zakoupení. 

(5) Jakákoliv vada, způsobená (posouzeno společností Vermeer) provozem průmyslového zařízení nedodržujícím standardní provozní postupy uvedené v 

návodu k obsluze. 

(6) Záruka pohonu, baterie a pneumatik a podpora jsou odpovědnostmi výrobců daných produktů.  

(7) Náklady na přepravné, pokud vzniknou, k prodejci Vermeer. 

(8) Přepravní dobu servisních techniků prodejce Vermeer k zákazníkovi nebo na jiné místo, kde provedou opravu. 

(9) V žádném případě by zodpovědnost společnosti Vermeer neměla překročit cenu výrobku. 

(10) Společnost Vermeer není za žádných okolností odpovědná za žádnou osobu v případě náhodných nebo následných škod (včetně, ale ne omezeně na, 

ztráty zisku, doby, po kterou je zařízení mimo provoz) vzniklých kdykoliv z jakýchkoliv důvodů. 

(11) Příplatky za diagnostické a přesčasové práce nejsou kryty touto zárukou. 

(12) Škody způsobené vlivem normálního počasí, nedostatek řádné a správné údržby, nedodržení provozních pokynů, nesprávné používání, nedostatek 

správné ochrany během uschování zařízení. 

(13) Přídavné systémy a elektroniky, které nejsou vyrobeny společností Vermeer, jsou kryty zárukou pouze v rozsahu odpovídajícímu záruce výrobce, 

pokud je nějaká. 

(14) Koncová usazovací deska vrtacího nástroje není kryta touto zárukou. 

(15) Spotřební položky uvedené v následujících skupinách produktů: 

EKOLOGICKÝ PROGRAM: pásy, řetězy, třecí lišty, řezací kolo, uložení, nože, servisní položky, stříhací lišta/usazení nože, řetězová kola, brzdové destičky, 

šrouby/závitové díly, třecí bloky, těsnění kladivového bubnu, výložníkové dopravní pásy, hadice, spojky, komponenty spojky, kladiva, zuby, nože, olejové filtry, 

palivové filtry, síta, tyče, listy rotoru, válečky 

PÁSOVÉ STROJE: řetěz rýhovače, základní desky, miskové bloky, krajní řemenice, třecí desky/rámy pásu, majáky, čepy v místě otáčení, řetězová kola, zuby, 

třecí součásti ramene, řetěz vozíku, dopravní pásy, třecí plastové lišty, prstence otočných čepů 

KOLOVÉ STROJE: ložiska, krajní válečky, pásy, čepy, výkopový čistič (crumber), pneumatiky, rýpací lžíce, brzdové destičky, spojky, řemenice vozíku, 

řemenice, řetězy, vložky, výložníky, pryžové kryty, zuby rýpací lžíce, břity shrnovače, zuby na kolo pro tvrdý (kamenitý povrch), šneky s náběhovou špičkou, 

řemenice vozíku 

BEZVÝKOPOVÉ TECHNOLOGIE: řemeny, světla v osvětlovací sadě, třecí lišty, válečky, nářadí, sedla ventilů, vodítka vozíku, řetěz vozíku, řetězová kola 

vozíku, vodící tyč, zemnicí kolíky, potrubí na vodu, listový řetěz, třecí bloky, upínací součásti, sestava těsnění, čelisti, vodní otočné ventily, součásti podavače tyčí, 

podložky vozíku, řemenice vozíku, tyč 

 

ZÁRUKA NA DÍLY: 

Součásti vyměněné v záruční době získají vyrovnání  záruky nového průmyslového zařízení, během prvních dvanáct (12) měsíců nebo 1000 hodin, podle toho, co 

nastane dříve. Součásti vyměněné po původní záruce zařízení mají záruku na defekty materiálu po dobu devadesáti (90) dnů nebo budou součásti opraveny nebo 

vyměněny, bez pokrytí nákladů na práci pro demontáž a opětovnou montáž. 

VÝJIMKY ZE ZÁRUKY: KROMĚ ZÁRUK VÝSLOVNĚ A SPECIFICKY UVEDENÝCH ZDE SPOLEČNOST VERMEER NEPOSKYTUJE ŽÁDNÉ 

DALŠÍ ZÁRUKY A NEJSOU MOŽNÉ ŽÁDNÉ ODPOVĚDNOSTI SPOLEČNOSTI VERMEER NAMÍSTO VŠECH OSTATNÍCH ZÁRUK, 

VÝSLOVNÉ, IMPLIKOVANÉ NEBO STATUTÁRNÍ, VČETNĚ, ALE NE OMEZENĚ NA, ZÁRUK OBCHODOVATELNOSTI NEBO STAVU PRO 

URČITÝ ÚČEL. SPOLEČNOST VERMEER SI VYHRAZUJE PRÁVO NA MODIFIKACI, ZMĚNU NEBO ZDOKONALENÍ JAKÉHOKOLIV 

VÝROBKU BEZ VYSTAVENÍ SE POVINNOSTI VÝMĚNY JAKÉHOKOLIV VÝROBKU PRODANÉHO DŘÍVE. NIKDO NENÍ OPRÁVNĚN K 

POSKYTOVÁNÍ JAKÉKOLIV JINÉ ZÁRUKY NEBO K PŘEVZETÍ DODATEČNÝCH POVINNOSTÍ JMÉNEM SPOLEČNOSTI VERMEER. 

 

 

 
 



Všeobecné obchodní a záruční podmínky 
I. Všeobecná ustanovení  

1.1 Tyto Všeobecné obchodní a záruční podmínky (dále jen "VOZP") společnosti Vermeer CS s.r.o. Pod altánem 9/105, Strašnice, 100 00 Praha 
10, IČ: 106 78 956, (dále jen "společnosti či prodávající") jsou ve smyslu ustanovení § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „NOZ“) součástí všech smluv uzavíraných společností a současně upravují vzájemná práva a povinnosti smluvních stran ze všech 
smluv, jejichž účastníkem je prodávající a které byly uzavřeny v souvislosti s podnikáním prodávajícího. Upravují zejména práva a povinnosti 
smluvních stran, která nejsou vlastními smlouvami výslovně upravena a vztahují se zejména ke smlouvám kupním, servisním a nájemním. V 
případě rozporu VOZP s uzavřenou smlouvou, mají přednost příslušná ustanovení smlouvy. Označení „prodávající“ a „kupující“ se v dalším 
textu VOZP vztahuje rovněž na účastníky jiných než kupních smluv (servisní smlouvy, nájemní smlouvy apod.), pakliže je jednou ze smluvních 
stran prodávající, přičemž prodávající je v takovém jiném vztahu vždy pro účely těchto VOZP prodávajícím a její druhý účastník kupujícím. 
1.2 Podepíše-li kupující smlouvu s prodávajícím nebo předá-li či sdělí prodávajícímu svou objednávku na dodávku zboží, servis nebo pronájem 
strojů, podepíše zároveň i svůj souhlas s těmito VOZP, které se stávají nedílnou součástí uzavřené smlouvy. VOZP jsou v souladu s právními 
předpisy platnými na území České republiky, v případě, že jednotlivosti nejsou řešeny těmito VOZP, řídí se vztahy smluvních stran právními 
předpisy České republiky. 
1.3 Společnost je oprávněna tyto podmínky kdykoliv změnit. Změny těchto podmínek budou platit pouze za předpokladu, že byly sjednány 
písemně a podepsány společností a kupujícím. 
 

II. Jednání o uzavření smlouvy  

2.1 Veškeré nabídky společnosti jsou nezávazné, pokud z nich jednoznačně nevyplývá, že mají být návrhem na uzavření smlouvy a že je jimi 
společnost vázána. 
2.2 Veškeré informace, zejména informace o cenách, které při jednání o uzavření smlouvy poskytne společnost kupujícímu (s výjimkou 
informací, které společnost běžně publikuje), se považují za důvěrné. Kupující je nesmí jakkoliv zpřístupnit třetím osobám ani je v rozporu s 
jejich účelem využít pro své potřeby, a to bez ohledu na to zda, došlo k uzavření smlouvy či nikoliv. Kupující odpovídá společnosti za újmu na 
jmění i nemajetkovou újmu, kterou jí způsobí porušením této povinnosti. Současně je Kupující povinen vydat společnosti to, o co se jednáním 
porušujícím důvěrnost takovýchto informací obohatí. Výjimkou je poskytnutí těchto informací bankám nebo leasingovým společnostem, 
které budou předmět koupě zákazníkovi financovat formou zápůjčky, úvěru nebo leasingu, jakož i poskytnutí těchto informací ze zákonných 
důvodů. 
2.3 Společnost je vázána návrhem na uzavření smlouvy s kupujícím po dobu 4 týdnů, pokud v návrhu není uvedena lhůta jiná. Pokud v návrhu 
na uzavření smlouvy není stanoveno jinak, je výslovně dohodnuto, že společnost je oprávněna návrh na uzavření smlouvy v době stanovené 
pro přijetí návrhu odvolat. To však pouze za předpokladu, že odvolání dojde osobě, které je určeno, dříve než tato osoba odeslala přijetí 
návrhu. 
2.4 Odpověď' kupujícího, ve které kupující uvede dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny návrhu, je protinávrhem kupujícího a 
nepovažuje se za přijetí návrhu společnosti, a to i v případě, jde-li o dodatky nebo odchylky, které podstatně nemění podmínky návrhu. 
Smlouva je uzavřena pouze v případě, že společnost přijme protinávrh kupujícího se všemi dodatky, výhradami, omezeními nebo jinými 
změnami, které kupující v původním návrhu společnosti provedl. Vylučuje se použití ust. § 1726 NOZ.  
2.5 Změny a doplnění uzavřené smlouvy mezi společností a kupujícím jsou platné, jen pokud byly učiněny písemně a podepsány oběma 
stranami. 
2.6 Kupující je oprávněn postoupit svá práva a povinnosti ze smlouvy a těchto podmínek, případně smlouvu jako celek, pouze s předchozím 
písemným souhlasem společnosti. 
 

III. Místo a čas dodání 

3.1 Místem dodání předmětu koupě je prodejní sklad prodávajícího, pokud ve smlouvě není sjednáno jiné místo dodání. Společnost splní 
povinnost dodat předmět koupě tím, že umožní kupujícímu nakládat s předmětem koupě v místě sídla společnosti, pokud není ve smlouvě 
dohodnuto jinak.  
3.2 O tom, že předmět koupě je připraven k převzetí, vyrozumí společnost kupujícího vhodným způsobem (poštou či telefaxem) během 
dodací lhůty sjednané ve smlouvě. Kupující je povinen předmět koupě převzít v termínu určeném v tomto oznámení. Společnost však umožní 
kupujícímu nakládat s předmětem koupě a kupující je oprávněn převzít předmět koupě až po úplném zaplacení kupní ceny, není-li ve smlouvě 
sjednáno jinak. 
3.3 Kupující je povinen předmět koupě řádně a s dostatečnou péčí prohlédnout co nejdříve po jeho převzetí; současně je povinen se 
přesvědčit o jeho vlastnostech a množství. Neoznámí-li kupující písemně společnosti vadu bez zbytečného odkladu poté, co ji mohl při včasné 
prohlídce a dostatečné péči zjistit, je společnost oprávněna reklamaci odmítnout, aniž by zkoumala její důvodnost. Pro nároky z vad zboží 
zjištěných při takovéto včasné prohlídce platí přiměřeně odstavec 9.3 těchto obchodních podmínek. Vady předmětu koupě, které se projeví 
kdykoli v průběhu záruční doby, se budou posuzovat jako záruční vady, a to v případě, že jsou kryty zárukou za jakost v souladu s článkem IX. 
těchto podmínek a jde o vady, které se na předmětu koupě nevyskytovaly v době jeho převzetí. Za záruční vady se však nepovažují vady 
předmětu koupě, které se projeví později než při převzetí, avšak které se na předmětu koupě vyskytovaly v době jeho převzetí (tedy tzv. 
skryté vady). Jedná-li se o skrytou vadu, je společnost oprávněna její reklamaci odmítnout, aniž by zkoumala její důvodnost, nebyla-li jí vada 
písemně oznámena bez zbytečného odkladu poté, co ji kupující mohl při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do dvou let po převzetí. 
3.4 Množství a specifikace strojů bude stanovena v potvrzené objednávce společnosti. Všechny vzorky, výkresy, popisné materiály, 
specifikace a reklamy vydané společností a jakékoli popisy či ilustrace obsažené v katalozích či brožurách společnosti nebo popsané na 
internetových stránkách společnosti se vydávají nebo zveřejňují výhradně pro účely poskytnutí přibližné představy o produktech nebo 
servisu, které jsou v nich představeny nebo popsány. Takové materiály nebudou součástí smlouvy a nejedná se zde o prodej podle vzorků. 
3.5 Společnost může provést jakoukoli změnu specifikací, designu, materiálů nebo konečné úpravy produktů, která je nutná pro splnění 
jakéhokoli příslušného bezpečnostního, zákonného nebo regulativního požadavku a která závažně neovlivňuje jejich kvalitu či výkon. 
3.6 Kupující je povinen poskytnout společnosti součinnost potřebnou pro předání a převzetí předmětu koupě v dohodnutém, jinak 
v obvyklém rozsahu. 
3.7 Jestliže kupující nesplní svůj závazek převzít předmět koupě nebo nebude oprávněn jej převzít nebo kupující nepředá společnosti pokyny 
nebo neposkytne jinou součinnost, která je nutná k tomu, aby společnost mohla splnit své závazky ze smlouvy, a to v okamžiku kdy takové 
pokyny měly být předány nebo jiná součinnost poskytnuta, a to nejpozději do pěti pracovních dní (pokud není dodatkem smlouvy dohodnuto 



jinak) od termínu, který mu společnost oznámila, bude společnost oprávněna bez újmy na dalších právech učinit jeden či více následujících 
úkonů:   

a) uskladnit nepřevzatý předmět koupě bud' u sebe, nebo u třetí osoby na účet kupujícího; v případě uložení předmětu 
koupě u sebe bude společnost kupujícímu účtovat parkovné cenou obvyklou;  

b) prodat předmět koupě v rámci tzv. svépomocného prodeje za podmínek stanovených v ust. § 2126 a ust. § 2127 NOZ; 
c) odstoupit od všech nebo jen některých smluv s kupujícím; a /nebo 
d) požadovat po kupujícím plné odškodnění za všechny účelně vynaložené výdaje a újmu na jmění i nemajetkovou újmu, 

které jí vzniknou v důsledku nesplnění povinnosti kupujícího převzít předmět koupě a v důsledku opatření, která 
společnost v této souvislosti přijala; 

3.8 V případě, že předmět koupě zahrnuje kromě jednoho nebo více kusů strojů i příslušenství a přídavná zařízení, je společnost oprávněna 
k dílčím dodávkám, tzn., že společnost je oprávněna dodat samostatně např. jednotlivá příslušenství nebo části stroje. Pokud společnost dodá 
ve sjednané dodací lhůtě dílčí část plnění, nastávají důsledky prodlení, případně vadného plnění pouze ohledně té části plnění, kterou 
společnost nedodala. 
 

IV. Dodací lhůta 

4.1 Počátek a délka dodací lhůty je upravena ve smlouvě mezi společností a kupujícím, dodací lhůta se považuje za dodrženou, připraví-li 
společnost předmět koupě v této lhůtě v místě plnění k převzetí a zašle o tom písemné oznámení kupujícímu. 
4.2 V případě, že kupující požaduje před dodáním předmětu koupě uzavření dodatků ke smlouvě, prodlužuje se dodací lhůta určená ve 
smlouvě způsobem v dodatku smluveným.  
4.3 Překročí-li společnost dodací lhůtu o více než 3 týdny z důvodů výhradně na straně společnosti, je kupující oprávněn žádat od společnosti 
zaplacení smluvní pokuty. Smluvní pokuta se stanoví ve výši 0,02 % z kupní ceny bez DPH za každý započatý den prodlení společnosti počínaje 
prvním dnem 3. týdne prodlení společnosti s dodáním předmětu koupě, a to do okamžiku dodání předmětu koupě společností kupujícímu. 
Smluvní pokuta je v tomto konkrétním případě sjednána jako paušalizovaná náhrada škody vzniklé v souvislosti s porušením povinnosti 
společnosti dodat předmět koupě včas. Kupující tak nemá nárok na náhradu újmy na jmění (škody) ve výši přesahující uhrazenou smluvní 
pokutu; kupující nemá právo na náhradu nemajetkové újmy, pokud mu pozdním dodáním vznikla. 
4.4 V případě, že společnost překročí sjednaný termín dodání o více než 5 týdnů, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit. Před 
odstoupením je však kupující povinen zaslat společnosti písemnou výzvu k plnění, ve které kupující stanoví společnosti dodatečnou 
přiměřenou lhůtu k plnění. Tato lhůta nesmí být kratší než 2 týdny. Kupující je rovněž oprávněn ve výzvě společnosti uvést, že pokud 
společnost nedodá předmět koupě v dodatečné přiměřené lhůtě k plnění, jejím uplynutím kupující odstupuje od smlouvy. V případě, že výzva 
k plnění uvedené oznámení o odstoupení uplynutím dodatečné přiměřené lhůty obsahovat nebude, může kupující odstoupit od smlouvy 
pouze na základě písemného oznámení o odstoupení od smlouvy doručeného společnosti kdykoli po uplynutí dodatečné přiměřené lhůty k 
plnění. 
4.5 Kupující nemá nárok na smluvní pokutu dle odstavce 4.3 těchto podmínek v případě, že je na straně společnosti dána některá z okolností 
vylučujících odpovědnost za újmu na jmění (škodu) a nemajetkovou újmu stanovená v části čtvrté, hlavě III. NOZ. 
4.6 V případě, že nastane na straně společnosti některá z okolností vylučujících odpovědnost za újmu na jmění (škodu) a nemajetkovou újmu 
ve smyslu odstavce 4.5 těchto podmínek, jako např. povstání, poruchy provozu, stávky, výluky, zpoždění dodávek subdodavatelů z důvodů 
vylučujících jejich odpovědnost nebo překážky v dopravě, prodlužuje se sjednaná dodací lhůta o dobu trvání okolností vylučujících 
odpovědnost. V případě, že doba trvání okolností vylučujících odpovědnost přesáhne 30 dní, je kterákoli smluvní strana oprávněna odstoupit 
od smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
4.7 Využil-li kupující svého práva odstoupit od smlouvy z důvodu nedodržení dodací lhůty společností a nejsou-li dány okolnosti vylučující 
odpovědnost společnosti ve smyslu odstavce 4.5 těchto podmínek, je kupující oprávněn požadovat vedle vrácení případné uhrazené kupní 
ceny nebo její části úroky z uhrazené části kupní ceny ve výši odpovídající zákonné výši úroku z prodlení. 
 

V. Přechod nebezpečí škody na předmětu koupě  

5.1 Nebezpečí škody na předmětu koupě nebo jeho ztráty přechází na kupujícího v okamžiku jeho převzetí. Veškeré účelně vynaložené 
náklady, které společnosti vzniknou nebo výdaje, které vynaloží v souvislosti s prodlením kupujícího s převzetím předmětu koupě (zejména 
náklady na dopravu, střežení nebo skladování předmětu koupě), jdou k tíži kupujícího.  
5.2 Škoda na předmětu koupě nebo jeho ztráta, ke které by došlo po přechodu nebezpečí škody na kupujícího, nemá vliv na povinnost 
kupujícího zaplatit kupní cenu. 
 

VI. Cena a platební podmínky  

6.1 Cena se sjednává jako smluvní na základě návrhu prodávajícího, pronajímatele nebo osoby provádějící servis. Veškeré ceny jsou uváděny 
v CZK bez DPH, ledaže se smluvní strany dohodnou na jiné měně.  
6.2 Veškeré platby se realizují zejména převodem na bankovní účet společnosti, případně v hotovosti. Dnem úhrady je den, kdy byla platba 
kupujícího připsána na bankovní účet společnosti uvedený ve smlouvě. Platba v hotovosti bude akceptována pouze na základě předchozí 
dohody, přičemž v těchto případech je dnem úhrady den, kdy společnost převzala platbu kupujícího v hotovosti. 
6.3 Jestliže po uzavření smlouvy nastane oprávněná obava, že kupující včas a řádně nesplní svůj závazek týkající se zaplacení ceny předmětu 
koupě, může společnost odepřít plnění do doby, kdy jí kupující poskytne takové zajištění zaplacení kupní ceny, jaké bude společnost 
považovat za přiměřené. Nebude-li toto zajištění poskytnuto nebo neshledá-li jej společnost dostatečným, bude společnost oprávněna od 
smlouvy odstoupit. 
6.4 Je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny na základě faktury vystavené společností nebo je v prodlení s jakoukoliv jinou platbou, 
kterou má podle smlouvy zaplatit, je povinen platit úrok z prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky až do zaplacení. Pokud bylo sjednáno 
placení kupní ceny ve splátkách, je v případě prodlení kupujícího s uhrazením kterékoliv splátky splatná i zbývající část kupní ceny resp. jsou 
veškeré splátky okamžitě splatné. Vylučuje se použití ust. § 1971 NOZ. 
6.5 Trvá-li prodlení kupujícího s úhradou jakékoliv částky ve smyslu ustanovení článku 6.4 obchodních podmínek, a to déle než 4 týdny, je 
společnost oprávněna bez újmy na dalších právech od smlouvy odstoupit. Jestliže společnost tohoto práva využije a jestliže kupující již 
uskutečnil jakékoliv smluvené dílčí platby, je společnost oprávněna ponechat si část těchto plateb, odpovídající vzniklému nároku na zaplacení 
smluvní pokuty (a tedy je vzájemně započítat). 



6.6 V prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo kterékoli splátky má společnost kromě nároku na úroky z prodlení i právo požadovat od 
kupujícího náhradu újmy na jmění a nemajetkové újmy, přičemž toto právo není dotčeno případným vznikem práva na úhradu smluvní pokuty 
za porušení takovéto povinnosti či prodlení s jejím plněním. 
 

VII. Přechod vlastnického práva na kupujícího a výhrada vlastnictví  

7.1 Předmět koupě bude kupujícímu předán až po úplné úhradě kupní ceny podle smlouvy (viz čI. 6.2 těchto podmínek) a po úplném splnění 
všech ostatních povinností kupujícího vyplývajících ze smlouvy, pokud nebude dohodnuto jinak. V případě, že bude ve smlouvě dohodnuto, 
že společnost předá předmět koupě kupujícímu před úplným zaplacením kupní ceny, zůstává společnost vlastníkem předmětu koupě až do 
úplného zaplacení kupní ceny předmětu koupě kupujícím. Výhrada vlastnictví se týká i vlastnictví dokladů, které společnost předala 
kupujícímu a které jsou nutné pro nakládání s předmětem koupě. 
7.2 Výhrada vlastnictví podle článku 7.1 nemá vliv na přechod nebezpečí škody na předmětu koupě nebo jeho ztráty podle článku 5.1 těchto 

obchodních podmínek.  

VIII. Odstoupení od smlouvy  

8.1 Společnost a kupující mohou odstoupit od smlouvy v případech uvedených v těchto podmínkách nebo sjednaných ve smlouvě. 
8.2 Společnost může rovněž odstoupit od smlouvy, nastane-li po uzavření smlouvy na straně společnosti nebo výrobce předmětu koupě 
některý z případů vyšší moci. V případě, že případ vyšší moci nastane pouze ohledně některé oddělitelné dílčí části plnění, příslušenství a 
přídavného zařízení, je společnost oprávněna odstoupit od smlouvy pouze ohledně této části plněni. 
8.3 Potrvá-li případ vyšší moci podle článku 8.2 po dobu alespoň 30 dní, je oprávněn od smlouvy odstoupit rovněž kupující. Odstoupení od 
smlouvy je účinné doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
8.4 Bude-li sjednáno dodání před úplným zaplacením ceny a kupující se ocitne v úpadku, bude předlužen, vstoupí do likvidace nebo proti 
němu prohlášen konkurs, bude společnost oprávněna od smlouvy odstoupit. 
 

IX. Záruka za jakost a Záruční podmínky 

9.1 Pokud není ve smlouvě sjednáno jinak, záruka je platná po dobu 12 měsíců ode dne dodání předmětu koupě. Po tuto dobu společnost  
zaručuje bezvadnost materiálu a dílenského zpracování předmětu koupě. 
9.2 Pokud není ve smlouvě sjednáno jinak, záruka se dále nevztahuje na zařízení/části, nástavbu a jiné smontované části, jež nebyly 
smontovány/instalovány společností a dále na příslušenství, pokud jsou součástí předmětu koupě.    
9.3 Ze záruky plyne kupujícímu nárok na bezplatnou opravu předmětu koupě nebo na výměnu vadných součástí u společnosti, autorizované 
opravny, nebo výrobce předmětu koupě („autorizovaný servis”). Kupující má nárok pouze na opravu předmětu koupě nebo na výměnu 
vadných součástí, nikoli však na výměnu celého předmětu koupě. Na nové díly zamontované v rámci záruční opravy se vztahuje záruka do 
konce záruční doby na předmět koupě podle bodu 9.1. Vyměněné vadné díly se stávají vlastnictvím společnosti. 
9.4 Nároky na provedení záruční opravy kupující uplatňuje zejména u společnosti či autorizovaného servisu. Při každém uplatnění nároku je 
nutno předložit řádně vyplněnou a potvrzenou servisní knížku. 
9.5 Záruka se nevztahuje na přirozené opotřebení předmětu koupě ani na škody vzniklé v důsledku nehod. 
9.6 Ze záruky jsou vyloučeny závady způsobené:  

a) mechanickými nebo chemickými vlivy (např. poškození laku nebo karoserie vymrštěným kamenem, chemickým spadem); 

b) nepřiměřeným zacházením (včetně použití stroje jiným než obvyklým způsobem, popřípadě použitím stroje v rozporu s 

účelem použití, pro který byl stroj speciálně vyroben) nebo přetěžováním předmětu koupě, včetně jeho používání v rozporu 

s předpisy výrobce; 

c) tím, že předmět byl před vznikem závady opravován nebo udržován jiným subjektem než je autorizovaný servis  

d) tím, že do předmětu koupě byly zamontovány díly, jejichž použití nebylo schváleno společností nebo výrobcem předmětu 

koupě nebo že předmět koupě byl bez souhlasu společnosti pozměněn, přestaven či jinak upraven; 

e) tím, že nástavba stroje nebyla instalována v souladu s platnými pokyny společnosti; 

f) tím, že byly použity jiné díly než originální díly společnosti; 

g) tím, že byly použity jiné oleje, maziva nebo chladicí kapalíny než ty, které předepisuje společnost; 

h) tím, že při používání předmětu koupě nebyly respektovány předpisy výrobce nebo společnosti pokud jde o zacházení s 

předmětem koupě, jeho údržbu a opravy (např. obsažené v návodu k obsluze) nebo že nebyly prováděny prohlídky 

předepsané výrobcem v servisní knížce (tj. předepsaný záruční servis, základní a kompletní servis) ve stanovenou dobu 

a/nebo po ujetí stanoveného počtu kilometrů); 

i) tím, že uživatel předmětu koupě se neřídil pokyny uvedenými v návodě na obsluhu stroje;  

j) tím, že porucha/závada se stala závažnější z důvodu, že uživatel předmětu koupě rychle neučinil vhodné kroky v době, kdy 

se o takové závadě/poruše dozvěděl;  

k) tím, že kupující nereklamoval závadu zjevnou již při převzetí předmětu koupě nebo závadu vzniklou později v záruční době 

bezprostředně po jejím zjištěni. 



9.7 Jde-li o závady reklamované v záruční době, avšak do konce záruční doby neodstraněné, záruka končí odstraněním těchto závad, avšak 

nejpozději 3 měsíce po provedení poslední opravy nebo po prohlášení společnosti, výrobce či autorizované opravny, že závada neexistuje 

nebo že se na ní nevztahuje záruka. 

9.8 Kupující je oprávněn uplatňovat nároky ze záruky pouze za podmínky, že splnil veškeré své povinnosti vůči společnosti. Veškeré náklady 

oprav, které nebudou kryty zárukou, budou účtovány kupujícímu. 

9.9 Záruční vady předmětu koupě nejsou důvodem k tomu, aby kupující odstoupil od smlouvy, ledaže jde o vady neodstranitelné, v jejichž 

důsledku je předmět koupě nezpůsobilý ke sjednanému (či obvyklému) účelu (tj. např., že stroj nebude nepojízdné). Vada se považuje za 

neodstranitelnou, pokud se stejná vada projevila i po třech opravách této vady uskutečněných ve společnosti nebo v autorizovaném servisu.  

9.10 Náhrada újmy na jmění (škody) v rozsahu, v jakém může být dosažena uspokojením z odpovědnosti za vady, se z jiného právního důvodu 

vylučuje. 

 

X. Odpovědnost za vady, na které se nevztahuje záruka za jakost 

10.1 Na zařízení/části, příslušenství a jiné smontované části, jež nebyly smontovány/instalovány společností, se vztahuje záruka, jen pokud 

je to výslovně uvedeno ve smlouvě, a to v takovém rozsahu, v jakém ji na příslušné zařízení/části poskytli jejich výrobci. Tento rozsah je buď 

specifikovaný ve smlouvě, nebo jej společnost kupujícímu na žádost sdělí. 

 

10.2 V případě, že na některé zařízení/části, příslušenství a jiné smontované části, jež nebyly smontovány/instalovány společností, které 

jsou uvedeny ve smlouvě, se nevztahuje ani záruka společnosti ani záruka výrobců těchto částí, použije se pro tyto části úprava NOZ o 

právech z vadného plnění vyplývajících z koupě movité věci. Zejména se použijí ust. § 2099 a násl. a ust.  2106 a násl. NOZ, pokud nebude 

ve smlouvě uvedeno jinak. 

 

XI. Závěrečná ustanovení  

11.1 Společnost a kupující prohlašují, že jejich úmyslem je učinit tyto VOZP nedílnou součástí mezi nimi uzavřené smlouvy, dohody či ujednání 

ve vztahu k prodeji zboží (servisu zboží apod.) dodaného společností kupujícímu a že jejich obsah a přistoupení k nim je v souladu s jejich 

svobodnou, určitou vážnou vůlí prostou omylu a nejsou sjednány v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek pro žádnou ze smluvních 

stran. 

11.2 Společnost a kupující prohlašují, že tyto VOZP budou stranami vykládány v dobré víře. 

11.3 Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit společnosti veškeré zásahy třetích osob směřující k zatížení nebo odnětí majetku 

kupujícího, jako např. exekuce, v důsledku kterých by mohlo dojít k omezení, zdržení či nemožnosti plnění kupujícím nebo ohrožení práv 

společnosti. 

11.4 Společnost prohlašuje, že veškeré údaje, které požívají zvláštní právní ochranu, nebudou společností zveřejněny či předány třetí osobě 

bez souhlasu kupujícího, s výjimkou stanovenou právními normami (např. v daňovém či trestním řízení). 

11.5 Zaplacením smluvní pokuty kupujícím společnosti podle kteréhokoli ustanovení těchto VOZP nezaniká právo společnosti na náhradu 

škody v plné výši. 

11.6 Společnost uděluje výslovný souhlas se zasíláním obchodních sdělení společnosti na jeho elektronickou adresu. Tento svůj souhlas může 

kdykoli odvolat. 

11.7 Kupující souhlasí, aby společnost zpracovávala osobní údaje kupujícího, které mu kupující sdělil nebo sdělí a/nebo které společnost 

získala či získá v souvislosti s uzavřením a plněním smlouvy, a to za účelem jejich využívání v rámci předmětu podnikání společnosti, 

poskytování informací o činnosti společnosti a informací o zboží a službám nabízených společností. 

11.8. Pro řešení sporů ze smluvních vztahů založených mezi společností a kupujícím smlouvami, dohodami, právními jednáními apod. či sporů 

z takových vztahů přímo nebo nepřímo vyplývajících, je v souladu s ustanovením § 89a o.s.ř. místně příslušný soud prvního stupně v Praze 

jako místě sídla společnosti (dle povahy věci buď Městský soud v Praze nebo Obvodní soud pro Prahu 10). 

11.9. Vztahy mezi společností a kupujícím se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ledaže VOZP stanoví výslovně 

jinak. 

11.10. Tyto VOZP vstupují v platnost dnem 1.1 2022 a platí do odvolání ze strany společnosti. 

 
 
 


